
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 11509/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati 

Liberec - Harrachov“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 5 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

 

Dotaz č. 9 

Zadavatel požaduje mj. ocenění následujících položek SO 98-98 soupisu prací: 

- pol.č. 6 Stavebně – statický průzkum (Stavebně – statický průzkum v důsledku nastalé 

neočekávané událostí. Novým stavem staveniště, s nímž nebylo počítáno. A tím nutnosti 

práce); 

- pol. č. 7 Geodetické práce při realizaci (Geodetické práce při realizaci nastalé 

neočekávanou událostí. Novým stavem staveniště, s nímž nebylo počítáno. A tím 

nutnosti práce). 

Jelikož není dopředu předvídatelné, o jaké práce a jakého rozsahu se jedná, je problematické 

tyto položky s měrnou jednotkou KPL ocenit. Dle názoru uchazeče by bylo logičtější a pro 

porovnání nabídek jednotlivých uchazečů férovější stanovení jednotné paušální částky. 

Provede zadavatel úpravu zadání této položky soupisu prací? 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Po vyhodnocení rizik spojených s realizaci rekonstrukce Dolnolučanského tunelu a použitím 

observační metody při zvětšování výrubu tunelu s nasazením technologických tříd výrubu rušíme 

výše uvedené položky č. 6 a 7 určené pro řešení neočekávaných událostí během výstavby. 

 

 

Přílohy: 

Výkaz výměr - Rekonstrukce_Dolnolučanského_tunelu_Zm2_240619 

 

 

Sdělení zadavatele:  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnami a doplněním v tomto Dodatku č. 5, 
zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 4 kalendářní dny je 
dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze vysvětlení, změny a doplnění. Provedené vysvětlení, 
změny a doplnění nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 
dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od 
okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.  

Změna se týká těchto ustanovení „Výzvy k podání nabídky“:  

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

12. Obsah a podávání nabídek:  

Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Původní termín k podání nabídky uvedený na profilu zadavatele:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 18.06.2024 do 09:00 hodin.  

se nahrazuje zněním:  

Nabídky musí být podány nejpozději do 12. 07.2024 do 09:00 hodin.  

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 

nabídek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 


		2024-06-19T07:58:41+0000


		2024-06-19T10:12:50+0200
	Podepsáno elektronicky




